

Fortaleza Ce, 16 de fevereiro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM/CE.  
PREGÃO ELETRÔNICO: 2201.01/2021/PE/PMF/SRP

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 2/6

*[Handwritten Signature]*  
Fabrica

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADE DA UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE FORTIM - CEARÁ.

PRAZO DE ENTREGA DOS BENS CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.  
PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA NÃO INFERIOR A 60 (SESENTA) DIAS.

*Lic - 09*

LOTE 01 - CLIPES								
Nº ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	EXTENSO	R\$ TOTAL	EXTENSO
1	CLIP 1/0 - Especificação: dip em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 100 unidades.	CX	410	FRAMA	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 881,50	oitocentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
2	CLIP 2/0 COLORIDO - Especificação: clip colorido tamanho 2/0 caixa com 100 unidades.	CX	190	FRAMA	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.520,00	mil quinhentos e vinte reais
3	CLIP 3/0 - Especificação: clip em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 50 unidades.	CX	400	FRAMA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
4	CLIP 4/0 - Especificação: clip em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 50 unidades.	CX	400	FRAMA	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
5	CLIFE 2/0 - Especificação: clipe, tamanho 2/0, formato paralelo, em metal, caixa com 100 unidades.	CX	450	FRAMA	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.012,50	mil e doze reais e cinquenta centavos
6	CLIFE 6/0 - Especificação: clipe, tamanho 6/0, formato paralelo, em metal, caixa com 50 unidades.	CX	300	FRAMA	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 915,00	novecientos e quinze reais
7	CLIFE 8/0 - Especificação: clipe, tamanho 8/0, formato paralelo, em metal, caixa com 25 unidades.	CX	300	FRAMA	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 795,00	setecientos e noventa e cinco reais
8	CLIFE Nº 05 - Especificação: clipe nº 05 níquelado, cor dourada, ideal para convite. Caixa com 100 unidades.	CX	255	FRAMA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 765,00	setecientos e sessenta e cinco reais
9	CLIFE PARA CRACHÁ - Especificação: clipe para crachá, pacote com 50 unidades.	PCT	100	WALEU	R\$ 26,95	vinte e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.695,00	dois mil, seiscentos e noventa e cinco reais
TOTAL R\$							R\$	10.224,00

dez mil, duzentos e vinte e quatro reais

*Lic - 10*

LOTE 02 - COLAS								
Nº ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	EXTENSO	R\$ TOTAL	EXTENSO
1	COLA BRANCA 40G - Especificação: cola branca embalagem com 40 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	900	FORTFIX	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
2	COLA BRANCA 90G - Especificação: cola branca, lavável, atóxica, tubo com 90 gramas.	UNID.	1.020	FORTFIX	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 1.734,00	mil setecientos e trinta e quatro reais
3	COLA COLORIDA 23G - Especificação: cola colorida com 06 cores atóxicas, embalagem com 06 cores variadas de 23g cada.	CX.	680	ACRILEX	R\$ 8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.610,00	cinco mil, seiscentos e dez reais
4	COLA EM BASTÃO 8G - Especificação: cola em bastão 8 gramas, secagem rápida, tubo plástico giratório.	UNID.	680	GIS	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 782,00	setecientos e oitenta e dois reais
5	COLA GLITTER - Especificação: cola glitter, atóxica, lavável, caixa com 06 potes de 23 g, cores variadas.	CX.	550	ACRILEX	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 7.095,00	sete mil e noventa e cinco reais
6	COLA INSTANTÂNEA 3G - Especificação: cola instantânea, tubo com 3g. Cola diversos materiais: porcelana, metal, borracha, couro, madeira, papel, plástico.	UNID.	130	COLA MALUCA	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 175,50	cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
7	COLA ISOPOR 40G - Especificação: cola para isopor com 40g, atóxica.	UNID.	180	FORTFIX	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 297,00	duzentos e noventa e sete reais
8	COLA ISOPOR 90G - Especificação: cola para isopor com 90g, atóxica.	UNID.	360	FORTFIX	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 1.764,00	mil setecientos e sessenta e quatro reais

*[Handwritten Signature]*

*[Handwritten Mark]*

9	COLA ADESIVO DE CONTATO 75G - Especificação: cola 75g standard é indicado para colagem de tapeçaria em geral, revestimentos em couro, borracha, madeira, EVA.	UNID.	450	BRASCOPLAST	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 3.915,00	três mil, novecentos e quinze reais
10	COLA BASTÃO - Especificação: cola em bastão, em tubo plástico giratório com tampa anti ressecamento com 10g, atóxica, com secagem rápida.	UNID.	600	JOCAR	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
11	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO - Especificação: cola quente, a base de silicone, em bastão tipo vela, fino, para aplicação em pistola elétrica.	KG.	480	RENDICOLLA	R\$ 32,35	trinta e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 15.528,00	quinze mil, quinhentos e vinte e oito reais
12	GLITTER - Especificação: glitter com 3g, cores variadas, caixa com 12 tubos.	CX.	185	BRW	R\$ 5,45	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.008,25	mil e oito reais e vinte e cinco centavos
TOTAL R\$							R\$	39.288,75

trinta e nove mil, duzentos e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos

Lic-09

LOTE 03 - EXTRATOR, GRAMPEADOR E PERFURADOR

Nº ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	EXTENSO	R\$ TOTAL	EXTENSO
1	EXTRATOR DE GRAMPO - Especificação: extrator de grampos, em metal, tipo espátula.	UNID.	205	BRW	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 410,00	quatrocentos e dez reais
2	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA - Especificação: extrator de grampo, tipo piranha, em metal revestido com plástico. Removem grampos n° 10, 24/6 e 26/6, dimensões 56 x 38 x 45 mm, peso 25 gramas.	UNID.	210	BRW	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 819,00	oitocentos e dezoito reais
3	GRAMPEADOR 100 FOLHAS - Especificação: grampeador de mesa, metálico, tamanho grande, com capacidade para grampear 100 folhas.	UNID.	78	BRW	R\$ 80,85	oitenta reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 6.306,30	seis mil, trezentos e seis reais e trinta centavos
4	GRAMPEADOR 20 FOLHAS - Especificação: grampeador de mesa 26/6, metálico, tamanho médio, com capacidade para grampear 20 folhas.	UNID.	125	BRW	R\$ 14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.856,25	mil oitocentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos
5	GRAMPEADOR 240 FOLHAS - Especificação: grampeador, de mesa, metálico, tamanho grande, com capacidade para grampear 240 folhas.	UNID.	52	BRW	R\$ 134,25	cento e trinta e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.981,00	seis mil, novecentos e oitenta e um reais
6	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 - Especificação: grampo 23/10, para grampeador, galvanizado, caixa com 5.000 unidades.	CX.	220	ACC	R\$ 17,35	dezessete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 3.817,00	três mil, oitocentos e dezessete reais
7	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/15 - Especificação: grampo 23/15, para grampeador, galvanizado, caixa com 1.000 unidades	CX.	235	ACC	R\$ 20,60	vinte reais e sessenta centavos	R\$ 4.841,00	quatro mil, oitocentos e quarenta e um reais
8	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/24 - Especificação: grampo 23/24, para grampeador, galvanizado, caixa com 1.000 unidades	CX.	120	ACC	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
9	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - Especificação: grampo 26/6, para grampeador, galvanizado, caixa com 5.000 unidades.	CX.	330	FRAMA	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.161,50	dois mil, cento e sessenta e um reais e cinquenta centavos
10	PERFURADOR DE PAPEL 20 FOLHAS - Especificação: perfurador de papel, em metal, com capacidade para perfurar 20 folhas.	UNID.	118	BRW	R\$ 20,35	vinte reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.401,30	dois mil, quatrocentos e um reais e trinta centavos
11	PERFURADOR DE PAPEL 70 FOLHAS - Especificação: perfurador de papel, em metal, com capacidade para perfurar 70 folhas.	UNID.	150	BRW	R\$ 162,50	cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 24.375,00	vinte e quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais
TOTAL R\$							R\$	56.968,35

cinquenta e seis mil, novecentos e sessenta e oito reais e trinta e cinco centavos

Lic-10

LOTE 04 - DIVERSOS (1)

Nº ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	EXTENSO	R\$ TOTAL	EXTENSO
---------	------------------------	-----	------	-------	----------	---------	-----------	---------

ue

d

1	LÁPIS 12 CORES SUPER TRIANGULAR - Especificação: lápis de cor super triangular confeccionado em resina plástica. Mina macia e resistente com cores vivas e intensas. Acompanha 01 apontador big. Atóxico, medidas: 175mmx1 Omm.	CX.	250	LEO LEO	R\$ 154,05	cento e cinquenta e quatro reais e cinco centavos	R\$ 38.512,50	trinta e oito mil, quinhentos e doze reais e cinquenta centavos
2	LÁPIS DE CERA ESTACA PRETA CXC/ 12 UNIDADES	CX.	250	LEO LEO	R\$ 58,95	cinquenta e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 14.737,50	quatorze mil, setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
3	LÁPIS DE COR GRANDE CX COM 12 UND - Especificação: lápis de cor no formato redondo confeccionado em resina plástica, mina macia e resistente com cores vivas e intensas, atóxico, caixa com 12 unidades.	CX.	880	LEO LEO	R\$ 12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 11.220,00	onze mil, duzentos e vinte reais
4	LÁPIS PARA GRAFITAR - Especificação: lápis para grafitar, caixa com 12 unidades.	CX.	122	BIC	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 8.784,00	oito mil, setecentos e oitenta e quatro reais
5	LÁPIS PRETO N° 2 - Especificação: lápis preto, carga grafite n° 2, caixa com 144 unidades.	CX.	220	PIRILAMPO	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 22.000,00	vinte e dois mil reais
6	GIZ DE CERA CX COM 06 UND 55G - Especificação: giz de cera escolar no formato redondo, embalagem com 06 unidades, atóxico, medidas: 69x24mm, caixa com 55g.	CX.	630	KOALA	R\$ 21,15	vinte e um reais e quinze centavos	R\$ 13.324,50	treze mil, trezentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
7	GIZ DE CERA CX COM 12 UND 100G - Especificação: giz de cera escolar no formato redondo, embalagem com 12 unidades, atóxico, medidas: 100x11 mm, caixa com 100g.	CX.	810	KOALA	R\$ 39,75	trinta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 32.197,50	trinta e dois mil, cento e noventa e sete reais e cinquenta centavos
8	GIZ DE CERA CX COM 12 UND 102G - Especificação: giz de cera escolar no formato triangular, embalagem com 12 unidades, atóxico, medidas: 100x1 Omm, caixa com 102g.	CX.	490	KOALA	R\$ 54,30	cinquenta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 26.607,00	vinte e seis mil, seiscentos e sete reais
9	GIZ DE CERA CX COM 15 UND 71G - Especificação: giz de cera escolar no formato redondo, embalagem com 15 unidades, atóxico, medidas: 55x1 Omm, caixa com 71 g.	CX.	470	KOALA	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 2.115,00	dois mil, cento e quinze reais
10	APONTADOR DE PLÁSTICO BOX - Especificação: apontador plástico com depósito grande confeccionado em resina termoplástica com furo cônico, lâmina em aço inox fixada por parafuso sem ondulações, perfeitamente ajustada e afiada. Aponta lápis comum. Medidas: 54mmx40mm.	UNID.	580	TRIS	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 812,00	oitocentos e doze reais
11	BORRACHA BICOLOR - Especificação: borracha bicolor, formato retangular, caixa com 40 unidades.	CX	134	REDBOR	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 2.345,00	dois mil, trezentos e quarenta e cinco reais
12	BORRACHA BRANCA - Especificação: borracha branca, formato quadrada, caixa com 40 unidades.	CX	230	REDBOR	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
13	BORRACHA BRANCA COM CAPA PLÁSTICA - Especificação: borracha sintética branca, com capa plástica, com excelente apagabilidade, não suja nem enruga o papel, medindo: 43mmx29mmx3mm.	UNID.	250	LEO LEO	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
14	BORRACHA PONTEIRA - Especificação: borracha ponteira sintética com encaixe perfeito para a ponta seca do lápis, cor branca.	UNID.	3.200	REDBOR	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
15	CORRETIVO - Especificação: corretivo comum, a base de água, frasco com 18 ml, caixa com 12 unidades.	CX.	174	RADEX	R\$ 27,65	vinte e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.811,10	quatro mil, oitocentos e onze reais e dez centavos
16	CANETA CORRETIVA - Especificação: caneta corretiva com 8 ML, ponta de metal, secagem rápida. Tinta a base de pigmentos, solventes e aditivos. Produto atóxico com certificação do INMETRO.	CX	320	CIS	R\$ 78,65	setenta e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 25.168,00	vinte e cinco mil, cento e sessenta e oito reais

Fabrica

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

17	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - Especificação: caneta esferográfica 0.7, material plástico, com 01 carga, ponta em latão com esfera de tungstênio, escrita tipo média, cor tinta azul, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico sextavado, transparente e com orifício lateral, a ponta da carga deverá ser encaixada dentro da proteção de metal. Em caixa com 50 unidades.	CX	340	COMPACTOR	R\$ 31,95	trinta e um reais e noventa e cinco centavos	R\$ 10.863,00	dez mil, oitocentos e sessenta e três reais
18	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - Especificação: caneta esferográfica 0.7, material plástico, com 01 carga, ponta em latão com esfera de tungstênio, escrita tipo média, cor tinta preta, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico sextavado, transparente e com orifício lateral, a ponta da carga deverá ser encaixada dentro da proteção de metal. Em caixa com 50 unidades.	CX	302	COMPACTOR	R\$ 31,95	trinta e um reais e noventa e cinco centavos	R\$ 9.648,90	nove mil, seiscentos e quarenta e oito reais e noventa centavos
19	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - Especificação: caneta esferográfica 0.7, material plástico, com 01 carga, ponta em latão com esfera de tungstênio, escrita tipo média, cor tinta vermelha, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico sextavado, transparente e com orifício lateral, a ponta da carga deverá ser encaixada dentro da proteção de metal. Em caixa com 50 unidades.	CX	132	COMPACTOR	R\$ 31,95	trinta e um reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4.217,40	quatro mil, duzentos e dezessete reais e quarenta centavos
20	CANETA FIXA COM SUPORTE - Especificação: caneta fixa, cromada com corrente e com suporte fixo, tinta azul, carga substituível, ideal para uso em balcão.	UNID.	32	XPTO	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 464,00	quatrocentos e sessenta e quatro reais
21	CANETA HIDROGRÁFICA - Especificação: caneta hidrográfica, ponta grossa, cores diversas, estojo com 12 unidades.	EST.	350	COMPACTOR	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 4.025,00	quatro mil e vinte e cinco reais
22	CANETA HIDROGRÁFICA FINA COM 12 CORES - Especificação: caneta hidrográfica fina formato redondo, cores sortidas e ponta com 2mm com corpo e tampa confeccionados em resina termoplástica. Tampa antiasfixiante e tinta atóxica. Medidas: 135mmx8mmx2mm.	EST.	320	COMPACTOR	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 3.680,00	três mil, seiscentos e oitenta reais
23	CANETA HIDROGRÁFICA GROSSA COM 06 CORES - Especificação: caneta hidrográfica grossa formato big oitavos, cores sortidas e ponta com 5mm de fibra em poliéster com corpo e tampa confeccionados em resina termoplástica. Tampa antiasfixiante e tinta atóxica. Medidas: 140mmx13mmx5mm.	EST.	320	COMPACTOR	R\$ 6,05	seis reais e cinco centavos	R\$ 1.936,00	mil novecentos e trinta e seis reais
24	CANETA PONTA POROSA AZUL 1.0MM - Especificação: caneta ponta porosa, fina, corpo transparente para visualização da tinta.	UNID.	650	BRW	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 1.040,00	mil e quarenta reais
25	CANETA PONTA POROSA PRETA 1.0MM - Especificação: caneta ponta porosa, fina, corpo transparente para visualização da tinta.	UNID.	650	BRW	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 1.040,00	mil e quarenta reais
26	CANETA PONTA POROSA VERMELHA 1.0MM - Especificação: caneta ponta porosa, fina, corpo transparente para visualização da tinta.	UNID.	650	BRW	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 1.040,00	mil e quarenta reais
27	CORRETIVO - Especificação: corretivo comum, a base de água, frasco com 18 ml, caixa com 12 unidades.	CX	220	RADEX	R\$ 27,65	vinte e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 6.083,00	seis mil e oitenta e três reais
28	MARCADOR DE TEXTO - Especificação: marcador de texto, fluorescente, cores variadas, caixa com 12 unidades.	CX.	230	JOCAR	R\$ 19,30	dezenove reais e trinta centavos	R\$ 4.439,00	quatro mil, quatrocentos e trinta e nove reais
29	MARCADOR PARA CD/DVD - Especificação: marcador permanente para CD/DVD, caixa com 12 unidades.	CX.	126	BRW	R\$ 42,25	quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.323,50	cinco mil, trezentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
30	MARCADOR PARA TECIDO 1.0 MM - Especificação: caneta marcadora permanente para tecido, constituída de resina de emulsão, água, aditivos, pigmentos e conservantes, com ponta de 1,0mm, na cor preta.	CX	190	ACRILEX	R\$ 51,40	cinquenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 9.766,00	nove mil, setecentos e sessenta e seis reais
31	MASSA DE MODELAR 180G CX COM 12 UND - Especificação: massa de modelar colorida, a base de amido, 180g, caixa com 12 unidades.	CX.	650	KOALA	R\$ 63,05	sessenta e três reais e cinco centavos	R\$ 40.982,50	quarenta mil, novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos

Rubrica

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

32	MASSA DE MODELAR 90G CX COM 06 UND - especificação: massa de modelar colorida, a base de amido, 90g, caixa com 06 unidades.	CX.	650	KOALA	R\$ 33,05	trinta e três reais e cinco centavos	R\$ 21.482,50	vinte e um mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
33	RÉGUA 30 CM - Especificação: régua, transparente, medindo 30 cm.	UNID.	300	WALEU	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
34	RÉGUA 50 CM - Especificação: régua, transparente, medindo 50 cm.	UNID.	260	WALEU	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 702,00	setecentos e dois reais
TOTAL R\$							R\$	333.986,90

trezentos e trinta e três mil, novecentos e oitenta e seis reais e noventa centavos

Lic - 10

LOTE 05 - PASTAS

Nº ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	EXTENSO	R\$ TOTAL	EXTENSO
1	PASTA AZ COR PRETA - Especificação: pasta arquivo az em papelão prensado, prendedor interno com 02 furos. Cor preta.	UNID.	800	FRAMA	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 7.680,00	sete mil, seiscentos e oitenta reais
2	PASTA AZ LOMBO ESTREITO - Especificação: pasta registradora AZ, lombo estreito, dimensões 28 x 35 x 5 cm, espessura 1,7mm, mecanismo niquelado tipo exportação, com visor, olhai e compressor plástico, forrado com papel monolúcido 75 g plastificado.	UNID.	1.880	FRAMA	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 18.048,00	dezoito mil e quarenta e oito reais
3	PASTA AZ LOMBO LARGO - Especificação: pasta registradora AZ, lombo largo, dimensões 35 x 28 x 8 cm, espessura 1,7mm, mecanismo niquelado tipo exportação, com visor, olhai e compressor plástico, forrado com papel monolúcido 75 g plastificado.	UNID.	2.080	FRAMA	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 19.968,00	dezenove mil, novecentos e sessenta e oito reais
4	PASTA CATÁLOGO 100 SACOS - Especificação: pasta catálogo, formato ofício, com bolso e visor, em couro sintético, 04 furos, com 04 colchetes removíveis de metal, com 100 sacos.	UNID.	350	ACP	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 10.850,00	dez mil, oitocentos e cinquenta reais
5	PASTA CATÁLOGO 50 ENVELOPES - Especificação: pasta catálogo, formato: ofício, com bolso e visor, cor preta, em couro sintético, com 04 furos com 04 colchetes removíveis de metal, contendo 50 envelopes plásticos.	UNID.	350	ACP	R\$ 10,95	dez reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.832,50	três mil, oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
6	PASTA DE PAPELÃO - Especificação: pasta em papelão, duplex, plastificado, com elástico, fina, tamanho ofício, cores variadas, fechamento com elástico.	UNID.	1.860	POLYCART	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 3.255,00	três mil, duzentos e cinquenta e cinco reais
7	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE 3,5CM - Especificação: pasta plástica, com abas e elástico, tamanho ofício, altura 3,5cm, cores variadas.	UNID.	770	POLIBRAS	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.734,50	três mil, setecentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
8	PASTA SANFONADA A4 - Especificação: pasta sanfonada, tamanho A4, tipo acordeom, com 12 divisórias e indicadores, fechamento com elástico expansível.	UNID.	385	POLIBRAS	R\$ 19,70	dezenove reais e setenta centavos	R\$ 7.584,50	sete mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
9	PASTA SUSPENSÁVEL - Especificação: pasta suspensa, cartão marmorizado, espessura de 0,35 mm, tamanho ofício, com visor.	UNID.	3.850	POLYCART	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 9.625,00	nove mil, seiscentos e vinte e cinco reais
10	PRANCHETA EM MDF - ESPECIFICAÇÃO: prancheta em MDF tamanho ofício, com prendedor plástico.	UNID.	340	ACRIMET	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.275,00	mil duzentos e setenta e cinco reais
11	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL - Especificação: caixa arquivo desmontável em plástico polionda, com área de picote (parte de ventilação) de fácil remoção, dimensões 36,5cm x 25cm.	UNID.	2.290	POLIBRAS	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 12.709,50	doze mil, setecentos e nove reais e cinquenta centavos
TOTAL R\$							R\$	98.562,00

noventa e oito mil, quinhentos e sessenta e dois reais

Lic - 10

LOTE 06 - PINCEL E TINTA

Nº ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	EXTENSO	R\$ TOTAL	EXTENSO
1	PINCEL PARA PINTURA Nº 18 - Especificação: pincel escolar redondo, cabo plástico e cerdas de pêlo sintético e virola de alumínio.	UNID.	270	CONDOR	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
2	PINCEL PARA PINTURA Nº 0 - Especificação: pincel escolar redondo, cabo plástico e cerdas de pêlo sintético e virola de alumínio.	UNID.	270	CONDOR	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais

me

10

e

*Rebrica*

3	PINCEL PARA PINTURA N° 12 - Especificação: pincel escolar redondo, cabo plástico e cerdas de pêlo sintético e virola de alumínio.	UNID.	270	CONDOR	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 715,50	setecentos e quinze reais e cinquenta centavos
4	PINCEL PARA PINTURA N° 16 - Especificação: pincel escolar redondo, cabo plástico e cerdas de pêlo sintético e virola de alumínio.	UNID.	270	CONDOR	R\$ 3,53	três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 953,10	novecentos e cinquenta e três reais e dez centavos
5	PINCEL PARA PINTURA N° 2 - Especificação: pincel escolar redondo, cabo plástico e cerdas de pêlo sintético e virola de alumínio.	UNID.	270	CONDOR	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 445,50	quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
6	PINCEL PARA PINTURA N° 8 - Especificação: pincel escolar redondo, cabo plástico e cerdas de pêlo sintético e virola de alumínio.	UNID.	270	CONDOR	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
7	TINTA GUACHE 250 ML - Especificação: tinta guache, solúvel em água, atóxica, composto por resina vegetal, pigmentos orgânicos, carga mineral e conservantes, pote com 250 ml, cores variadas.	UNID.	970	KOALA	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 5.335,00	cinco mil, trezentos e trinta e cinco reais
8	TINTA PARA ALMOFADA - Especificação: tinta para almofada, 40 ml, cores variadas. Caixa com 12 unidades.	CX	285	BRW	R\$ 29,05	vinte e nove reais e cinco centavos	R\$ 8.279,25	oito mil, duzentos e setenta e nove reais e vinte e cinco centavos
9	TINTA PARA ARTESANATO - Especificação: tinta para artesanato PVA. Para trabalhos artesanais sobre madeira, papel, cerâmica, MDF, isopor, couro, gesso, cortiça e palha. Pote com 37 ml.	UNID.	590	ACRILEX	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.681,50	mil seiscentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
10	TINTA SPRAY - Especificação: tinta spray aerossol, contendo 150 ml, diversas cores.	UNID.	485	TEK BOND	R\$ 14,60	quatorze reais e sessenta centavos	R\$ 7.081,00	sete mil e oitenta e um reais
TOTAL R\$							R\$	26.542,85

vinte e seis mil, quinhentos e quarenta e dois reais e oitenta e cinco centavos

*Lic - 10*

LOTE 07 - DIVERSOS (2)

Nº ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	EXTENSO	R\$ TOTAL	EXTENSO
1	PINCEL ATÔMICO AZUL - Especificação: pincel atômico, cor: azul. Caixa com 12 unidades.	CX.	242	COMPACTOR	R\$ 39,25	trinta e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 9.498,50	nove mil, quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
2	PINCEL ATÔMICO PRETO - Especificação: pincel atômico, cor: preto. Caixa com 12 unidades.	CX.	170	COMPACTOR	R\$ 39,25	trinta e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.672,50	seis mil, seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
3	PINCEL ATÔMICO VERMELHO - Especificação: pincel atômico, cor: vermelho. Caixa com 12 unidades.	CX.	480	COMPACTOR	R\$ 39,25	trinta e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 18.840,00	dezoito mil, oitocentos e quarenta reais
4	PINCEL PARA QUADRO BRANCO (RECARREGÁVEL EM REFIL) - Especificação: pincel para quadro branco, refil substituível, ponta macia que não danifica o quadro, feito com tinta especial que apaga facilmente, ponta acrílica. Caixa com 12 pincéis.	CX.	480	PILOT	R\$ 107,85	cento e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 51.768,00	cinquenta e um mil, setecentos e sessenta e oito reais
5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - Especificação: apagador para quadro branco, corpo em plástico resistente com suporte para pincel, base em feltro.	UNID.	650	BRW	R\$ 12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 8.287,50	oito mil, duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
6	REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20 ML - Especificação: tinta reabastecedora para pincel marcador de quadro branco, a base de álcool, corante, solventes e aditivos, frasco com 20 ml, cores variadas.	UNID.	500	BRW	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 2.575,00	dois mil, quinhentos e setenta e cinco reais
7	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO - Especificação: refil rosqueável para marcador de quadro branco recarregável. Composição: resina termoplástica, ponta de feltro e tinta a base de corantes e solventes.	UNID.	295	PILOT	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 1.062,00	mil e sessenta e dois reais
TOTAL R\$							R\$	98.703,50

noventa e oito mil, setecentos e três reais e cinquenta centavos

*me*

*me*

*me*

Lic-09

LOTE 8 - DIVERSOS (3)								
Nº ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	EXTENSO	R\$ TOTAL	EXTENSO
1	BOLA DE ISOPOR 10 CM - Especificação: bola de isopor com 10 cm de diâmetro.	UNID.	450	ISONORD	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
2	BOLA DE ISOPOR 15 CM - Especificação: bola de isopor com 15 cm de diâmetro.	UNID.	450	ISONORD	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.475,00	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
3	BOLA DE ISOPOR 20 CM - Especificação: bola de isopor com 20 cm de diâmetro.	UNID.	450	ISONORD	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 4.455,00	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
4	BOLA DE ISOPOR 25 CM - Especificação: bola de isopor com 25 cm de diâmetro.	UNID.	350	ISONORD	R\$ 15,65	quinze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 5.477,50	cinco mil, quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
5	BOLA DE ISOPOR 40 CM - Especificação: bola de isopor com 40 cm de diâmetro.	UNID.	250	ISONORD	R\$ 34,40	trinta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 8.600,00	oito mil e seiscentos reais
6	CARTOLINA COMUM - Especificação: cartolina comum, cores variadas, medindo 50 x 66 cm.	UNID.	3.100	GINARDI PAPEIS	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 1.240,00	mil duzentos e quarenta reais
7	CARTOLINA DUPLA FACE - Especificação: cartolina dupla face, cores variadas.	UNID.	3.100	GINARDI PAPEIS	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 2.480,00	dois mil, quatrocentos e oitenta reais
8	CARTOLINA DUPLEX - Especificação: cartolina duplex, cores variadas.	UNID.	3.100	GINARDI PAPEIS	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 2.945,00	dois mil, novecentos e quarenta e cinco reais
9	FOLHA DE ISOPOR 05MM - Especificação: folha de isopor de 05mm de espessura ideal para trabalhos manuais.	FOLHA	545	ISONORD	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 708,50	setecentos e oito reais e cinquenta centavos
10	FOLHA DE ISOPOR 10MM - Especificação: folha de isopor de 10mm. Medidas: 1 metro x 50cm. ^	FOLHA	540	ISONORD	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.431,00	mil quatrocentos e trinta e um reais
11	FOLHA DE ISOPOR 15MM - Especificação: folha de isopor de 15mm. Medidas: 1 metro x 50cm.	FOLHA	335	ISONORD	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.323,25	mil trezentos e vinte e três reais e vinte e cinco centavos
12	FOLHA DE ISOPOR 20MM - Especificação: folha de isopor de 20mm. Medidas: 1 metro x 50cm.	FOLHA	320	ISONORD	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
13	FOLHA DE ISOPOR 25MM - Especificação: folha de isopor de 25mm. Medidas: 1 metro x 50cm.	FOLHA	285	ISONORD	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.866,75	mil oitocentos e sessenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos
14	FOLHA DE ISOPOR 30 MM - Especificação: folha de isopor de 30mm. Medidas: 1 metro x 50cm.	FOLHA	295	ISONORD	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 2.330,50	dois mil, trezentos e trinta reais e cinquenta centavos
15	FOLHA DE ISOPOR 40MM - Especificação: folha de isopor de 40mm. Medidas: 1 metro x 50cm.	FOLHA	260	ISONORD	R\$ 10,65	dez reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.769,00	dois mil, setecentos e sessenta e nove reais
16	CAPA/FOLHA PARA ENCADENAÇÃO TRANSPARENTE - Especificação: capa/folha para encadernação, em PVC, transparente, fosca, sem furo, tamanho A4, pacote com 100 unidades.	PCT.	450	ACP	R\$ 38,90	trinta e oito reais e noventa centavos	R\$ 17.505,00	dezesete mil, quinhentos e cinco reais
TOTAL R\$							R\$	58.366,50

cinquenta e oito mil, trezentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos

Lic-09

LOTE 09 - LIVROS								
Nº ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	EXTENSO	R\$ TOTAL	EXTENSO

*me*

*d*

1	LIVRO DE ATA - Especificação: livro de ata, com 100 folhas, capa dura em papelão.	UNID.	248	TILIBRA	R\$ 12,70	doze reais e setenta centavos	R\$ 3.149,60	três mil, cento e quarenta e nove reais e sessenta centavos
2	LIVRO DE FREQUÊNCIA - Especificação: livro de registro de frequência, com capa dura de papelão revestido em papel off set 120g, com 211 folhas numeradas.	UNID.	105	TILIBRA	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
3	LIVRO DE PONTO - Especificação: livro de ponto, com 100 folhas, capa dura em papelão, medindo 218 mm X 319 mm.	UNID.	144	TILIBRA	R\$ 17,25	dezessete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.484,00	dois mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais
4	LIVRO DE PROTOCOLO - Especificação: livro de protocolo, com 100 folhas, capa dura em papelão.	UNID.	200	TILIBRA	R\$ 9,65	nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.930,00	mil novecentos e trinta reais
5	LIVRO DE TERMO DE OCORRÊNCIAS - Especificação: livro de termo de ocorrências, com 50 folhas, capa dura em papelão.	UNID.	70	TILIBRA	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 973,00	novocentos e setenta e três reais
TOTAL R\$							R\$	13.786,60

treze mil, setecentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos

LOTE 10 - CADERNOS

Nº ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	EXTENSO	R\$ TOTAL	EXTENSO
1	CADERNO BROCHURA CALIGRAFIA PEQUENA - Especificação: caderno brochura caligrafia pequeno, capa flexível, nas medidas de 150mm de largura, 208 mm de altura, com 6 folhas, com 14 páginas.	UNID.	62	JANDAIA	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 52,70	cinquenta e dois reais e setenta centavos
2	CADERNO BROCHURA PARA DESENHO PEQUENO - Especificação: caderno brochura para desenho pequeno, capa dura, nas medidas: 200mmx140mm, com 40 folhas.	UNID.	360	CADERNUS	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
3	CADERNO BROCHURÃO GRANDE - Especificação: caderno brochurão grande, com capa flexível, nas medidas de 200 x 275mm, com 60 folhas.	UNID.	440	JANDAIA	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 1.012,00	mil e doze reais
4	CADERNO CARTOGRAFIA GRANDE COM ARAME - Especificação: caderno cartografia grande, com arame, capa flexível, nas medidas de 275x200mm com 96 folhas	UNID.	880	SÃO DOMINGOS	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 1.584,00	mil quinhentos e oitenta e quatro reais
TOTAL R\$							R\$	3.098,70

três mil e noventa e oito reais e setenta centavos

LOTE 11 - PAPEL E BLOCO

Nº ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	EXTENSO	R\$ TOTAL	EXTENSO
1	PAPEL 40 KG COR AZUL - Especificação: papel 40 kg, na cor azul, pacote com 200 (duzentas) folhas.	PCT.	290	GINARDI PAPEIS	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 5.800,00	cinco mil e oitocentos reais
2	PAPEL 40 KG COR BRANCO - Especificação: papel 40 kg, na cor branca, pacote com 200 (duzentas) folhas.	PCT.	450	GINARDI PAPEIS	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
3	PAPEL A4. Especificação: Caixa contendo 10 resmas com 500 folhas cada, 210x297mm, peso:75gramas	CX.	718	CHAMEX	R\$ 181,25	cento e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 130.137,50	cento e trinta mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos
4	PAPEL CELOFANE - Especificação: papel celofane, folha medindo: 90x100 cm.	FOLHA	410	CROMUS	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 512,50	quinhentos e doze reais e cinquenta centavos
5	PAPEL COUCHE A4 - Especificação: papel couche, tamanho a4, gramatura 170g, pacote com 50 fls.	PCT.	680	MAXPRINT	R\$ 8,75	oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 5.950,00	cinco mil, novecentos e cinquenta reais
6	PAPEL CREPOM - especificação: papel crepom, cores variadas, medindo 48cmx200mm.	FOLHA	1800	CROMUS	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
7	PAPEL FANTASIA - Especificação: papel fantasia, gramatura 75g, medindo: 45x65cm.	FOLHA	380	FABER	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 475,00	quatrocentos e setenta e cinco reais
8	PAPEL LAMINADO 48X60CM - Especificação: papel laminado, cores diversas, medindo: 48x60cm. /	FOLHA	530	CROMUS	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 477,00	quatrocentos e setenta e sete reais
9	PAPEL MADEIRA 66X96CM - Especificação: papel madeira, medindo: 66x96cm, cor ouro.	FOLHA	2800	CROMUS	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 1.540,00	mil quinhentos e quarenta reais

*ve*

*d*

Rubrica

*[Handwritten mark]*



10	PAPEL ONDULADO - Especificação: papel micro ondulado, medindo 50x66cm, cores variadas.	FOLHA	2.200	RST CORES	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
11	PAPEL SEDA - Especificação: papel seda, cores variadas, medindo 46x60cm.	FOLHA	1500	REIPEL	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 300,00	trezentos reais
12	PAPEL VELUDO - Especificação: papel veludo, medindo 48x60cm.	FOLHA	360	REIPEL	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
13	BLOCO AUTOADESIVO 102 X 76 MM - Especificação: bloco de anotações, autoadesivas, tamanho 102 mm x 76 mm, bloco com 100 folhas, cores variadas em neon.	BLOCO	630	BRW	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
14	BLOCO AUTOADESIVO 38 X 50 MM - Especificação: bloco de anotações, autoadesivas, tamanho 38 mm x 50 mm, pacote com 4 blocos com 100 folhas cada, cores variadas em neon.	PCT	430	BRW	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 1.741,50	mil setecentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
TOTAL R\$							R\$	163.301,50

cento e sessenta e três mil, trezentos e um reais e cinquenta centavos

*licit. 08*

LOTE 12 - BEXIGAS								
Nº ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	EXTENSO	R\$ TOTAL	EXTENSO
1	BEXIGA ESPAGUETE - Especificação: bexiga tipo espaguete confeccionada em látex, cores variadas, pacote com 50 unidades.	PCT.	1000	SÃO ROQUE	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
2	BEXIGA LISA - especificação: bexiga confeccionada em látex, tamanho 7,0, cores variadas, pacote com 50 unidades.	PCT.	620	SÃO ROQUE	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 4.650,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta reais
3	BEXIGAS Nº 9 - Especificação: bexiga confeccionada em látex, cores variadas, pacote com 50 unidades.	PCT.	490	SÃO ROQUE	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 5.831,00	cinco mil, oitocentos e trinta e um reais
TOTAL R\$							R\$	20.481,00

vinte mil, quatrocentos e oitenta e um reais

*licitante 11*

LOTE 13 - ESTILETE, LÂMINA E TESOURA								
Nº ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	EXTENSO	R\$ TOTAL	EXTENSO
1	ESTILETE LARGO 18 MM - Especificação: estilete com lâmina em aço de 18 mm e cabo em resina termoplástica, com trava de segurança mediada: 152mmx18mm.	UNID.	70	GATTE	R\$ 18,05	dezoito reais e cinco centavos	R\$ 1.263,50	mil duzentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos
2	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO - Especificação: lâmina para estilete estreito, estojo com 10 unidades.	EST.	101	SERTIC	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 282,80	duzentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos
3	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO - Especificação: lâmina para estilete largo, estojo com 10 unidades.	EST.	101	SERTIC	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 474,70	quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta centavos
4	ESTILETE ESTREITO 09 MM - Especificação: estilete com lâmina em aço de 09 mm e cabo em resina termoplástica, com trava de segurança mediada: 133mmx9mm.	UNID.	100	GATTE	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 105,00	cento e cinco reais
5	TESOURA DE PICOTAR 13 CM - Especificação: tesoura para picotar com lâminas em aço inox, cabo anatômico revestido em resina termoplástica.	UNID.	220	CIS	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 1.408,00	mil quatrocentos e oito reais
6	TESOURA ESCOLAR 12 CM - Especificação: tesoura escolar 12cm, lâmina de aço inox com 1,2mm e cabo anatômico em plástico ABS.	UNID.	460	CIS	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 2.944,00	dois mil, novecentos e quarenta e quatro reais
TOTAL R\$							R\$	6.478,00

seis mil, quatrocentos e setenta e oito reais

*licitante 11*

LOTE 14								
Nº ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	EXTENSO	R\$ TOTAL	EXTENSO
1	PILHA AA - Especificação: pilha, tipo alcalina, modelo AA, tamanho pequena, tensão 1,5V, não recarregável, sem mercúrio e cádmio não adicionais, após o uso podem ser descartadas em lixo comum, pacote com 04 unidades.	PCT.	630	PANASONIC	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 8.757,00	oito mil, setecentos e cinquenta e sete reais
2	PILHA AAA PALITO - Especificação: pilha palito, tipo alcalina, modelo AAA, tamanho pequena, tensão 1,5V, não recarregável, sem mercúrio e cádmio não adicionais, após o uso podem ser descartadas em lixo comum, pacote com 04 unidades.	PCT.	630	PANASONIC	R\$ 8,65	oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 5.449,50	cinco mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos

3	DVD - PACOTE COM 50 UNID Cada mídia possui 4.7 GB ou 120 minutos para armazenamento com velocidade de gravação de 16 vezes	PCT.	330	MAXPRINT	R\$ 52,05	cinquenta e dois reais e cinco centavos	R\$ 17.176,50	dezessete mil, cento e setenta e seis reais e cinquenta centavos
4	ESCALA MÉTRICA Possui alto nível de precisão, Corpo injetado em ABS e fibra de vidro, Graduação em milímetros e polegadas	UNID.	64	VONDER	R\$ 25,75	vinte e cinco reais e setenta e cinco	R\$ 1.648,00	mil seiscentos e quarenta e oito reais
5	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE - Especificação: pistola para aplicação de cola em bastão.	UNID.	280	GATTE	R\$ 16,95	dezesseis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4.746,00	quatro mil, setecentos e quarenta e seis reais
6	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA - Especificação: pistola para aplicação de cola em bastão.	UNID.	80	GATTE	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.000,00	mil reais
7	ALMOFADA PARA CARIMBO - Especificação: almofada para carimbo, material da caixa em plástico, material da almofada esponja absorvente revestida em tecido, tamanho n° 03, cor azul, formato retangular, tamanho aproximado: 12x9cm, espessura aproximada: 6 mm.	UNID.	184	BRW	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 2.392,00	dois mil, trezentos e noventa e dois reais
8	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO (ROMEU E JULIETA) - Especificação: grampo trilho de plástico (romeu e julietta).	UNID.	1600	ACC	R\$ 15,45	quinze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 24.720,00	vinte e quatro mil, setecentos e vinte reais
9	MOLHA DEDOS - Especificação: molha dedos em pasta, não gorduroso, atóxico, com 12 gramas.	UNID.	50	ACRIMET	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
10	CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS - Especificação: calculadora compacta de mesa, tamanho média, 12 dígitos, eletrônica. Alimentação.- pilha AA, funções: correção total e parcial, porcentagem, raiz quadrada, memória.	UNID.	75	CLASSE	R\$ 34,45	trinta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.583,75	dois mil, quinhentos e oitenta e três reais e setenta e cinco centavos
11	LIGA AMARELA N° 18 - Especificação: liga amarela, elástico N° 18, pacote com 100g.	PCT.	100	REDBOR	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 265,00	duzentos e sessenta e cinco reais
TOTAL R\$							R\$	68.835,25

sessenta e oito mil, oitocentos e trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA ESCRITA R\$ 998.623,90 (novecentos e noventa e oito, seiscentos e vinte e três mil e noventa centavos).

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS, QUE O CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E A CONFORMIDADE DE SUA PROPOSTA COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, SOB PENA DO PREVISTO NO ART. 26, § 5º DO DECRETO FEDERAL N°. 10.024/2019.

SOB AS PENALIDADES CABIVEIS, QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUIMOS NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº123/06.

QUE CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXO.

QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI N.º 8.666/93.

*Handwritten signature*

*Handwritten mark*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*